
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

      От  15.06.2015г.   № 92  

ст. Гиагинская 

" О проведении субботника на территории муниципального образования 

"Гиагинское сельское поселение" 

 

 В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории,  

повышения уровня экологической культуры у граждан, организации  

экологического воспитания подрастающего поколения на территории 

муниципального образования "Гиагинское сельское поселение", в рамках 

реализации проекта федеральной целевой программы Министерства природных 

ресурсов и экологии РФ "Развитие водохозяйственного комплекса Российской 

Федерации в 2012-2020 годах" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Провести субботник 19.06.2015г. по очистке берегов рек и прудов 

расположенных  на территории МО "Гиагинское сельское поселение". 

 2.Утвердить план работ проведения субботника по очистке берегов рек и прудов 

расположенных на территории МО "Гиагинское сельское поселение", предусмотрев 

в нем закрепление за предприятиями, учреждениями и организациями территорий, 

подлежащих очистке и уходу. (Приложение №1). 

  3.Владельцам и арендаторам прудов организовать очистку береговых полос 

водных объектов по периметру, в пределах границ арендуемых  земельных участков.

  
 4.Директору МП "Сервис" оказывать содействие предприятиям, 

индивидуальным предпринимателям по организации сбора и вывоза твердых 

бытовых отходов. Организовать работы по ликвидации стихийных свалок, 

расположенных вдоль рек. 

 5.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, 

независимо от организационно- правовой формы, провести разъяснительную работу 

о целях и задачах проводимых мероприятий, организовать коллективы на 

выполнение запланированных работ по очистке берегов рек и прудов 

расположенных на территории МО "Гиагинское сельское поселение". 

 6.Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Красное 

знамя" и разместить на официальном сайте администрации МО "Гиагинское 

сельское поселение". 

 7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации МО "Гиагинское сельское поселение"            

Лодяного А.А. 

   

 



Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                                       С.М. Дзебоев 


